
PROTOKÓŁ Nr 18/08 
posiedzenia 

 Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny  
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,  
które odbyło się w dniu 21 maja 2008 r.  

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 13.00 i trwały do godz. 15.00. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji i osoby zaproszone zgodnie 
z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 1  i 2  do protokołu.  

Posiedzeniu przewodniczył przewodniczący Komisji Marek Bogusławski. 

Zaproponował porządek obrad w następującym brzmieniu:  

1. Zaopiniowanie Programu Inwestycji Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego 2007-2013 w dziedzinie infrastruktury ochrony 
zdrowia. 

2. Rozpatrzenie informacji Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 
Sanitarnego w Kielcach o stanie bezpieczeństwa sanitarnego 
województwa.  

3. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji zadań „Wojewódzkiego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2006-
2010” wykonywanych przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 
w 2007 r.  

4. Rozpatrzenie sprawozdania z  realizacji zadań Województwa 
Świętokrzyskiego w 2007 r. w ramach Krajowego Programu Zwalczania 
AIDS i Zapobiegania ZakaŜeniom HIV. 

5. Sprawy róŜne. 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji ww. porządek obrad. 

    

P r z e b i e g  p o s i e d z e n i a :  

Ad 1. 
Pani Aleksandra Makowska – kierownik Oddziału Programowania 
Strategicznego i Analiz w Departamencie Polityki Regionalnej dokonała 
wprowadzenia do Programu Inwestycji Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego 2007-2013 stanowiącego załącznik do protokołu XVI sesji 
Sejmiku.  
W  d y s k u s j i :  
Przewodniczący obrad zapytał, czy nie ma zagroŜeń dla realizacji inwestycji, 
w związku z brakiem opinii o wpływie inwestycji na środowisko. 
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 Pani Aleksandra Makowska poinformowała, Ŝe pomimo braku ww. opinii 
nabór wniosków rozpoczęto.  
Radny Józef Grabowski zapytał o wielkości środków finansowych dla 
inwestycji realizowanych przez powiaty. 
Pani Aleksandra Makowska poinformowała, Ŝe program obejmuje jedynie 
zadania z puli środków województwa. 
Członek Zarządu Marek Gos omówił szeroko inwestycje z zakresu ochrony 
zdrowia umieszczone w Programie. 
Radny Józef Grabowski zapytał o docelowe zagospodarowanie i przeznaczenie 
Szpitala Powiatowego w Opatowie i Starachowicach. Wyraził dezaprobatę dla 
restrukturyzacji, która hamuje szereg przedsięwzięć w jednostkach słuŜby 
zdrowia.. 
Członek Zarządu Marek Gos poinformował, Ŝe powiat opatowski zamierza 
utworzyć w Szpitalu m.in. ZOL i oddział rehabilitacji, natomiast szpital 
starachowicki ma uzupełnić braki na rynku świadczeń.  Podzielił opinię radnego 
odnośnie restrukturyzacji, szczególnie Ŝe sprzęt w szpitalach jest przestarzały 
dlatego potrzebne są ramy prawne restrukturyzacji. Priorytetami są bloki 
operacyjne, diagnostyka i remonty rtg.  
 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Program Inwestycji 
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013, a swoje stanowisko 
zawarła w opinii nr 31/08 stanowiącej zał. nr 3 do protokołu.   

 
Ad 2. 
Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Kielcach, Pani ElŜbieta 
Socha Stolarska, poinformowała o stanie bezpieczeństwa sanitarnego 
województwa. Informacja Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 
Sanitarnego w Kielcach o stanie bezpieczeństwa sanitarnego województwa 
stanowi załącznik do protokołu XVI sesji Sejmiku.  Zwróciła szczególną uwagę 
na zagroŜenia i formy ich przeciwdziałaniu. Omówiła sprawy związane z 
posocznicą meningokokową (sepsy).   
 
W  d y s k u s j i :  
Radny Józef Grabowski poruszył problem wzrostu zachorowań na gruźlic, 
glistnicę i świerzb. Zapytał, o szanse powrotu laboratorium z TSSE w 
Starachowicach do TSSE w Ostrowcu Świętokrzyskim.  
Radny Grigor Szaginian stwierdził, Ŝe najbardziej niebezpieczną formą gruźlicy 
jest forma lekoodporna. Za źródło zagroŜenia chorobami zakaźnymi uznał brak 
higieny przy obrzędach kościelnych (całowanie krzyŜa przy braku dezynfekcji).  
 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Informację Państwowego 
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach o stanie bezpieczeństwa 
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sanitarnego województwa, a swoje stanowisko zawarła w opinii nr 32/08 
stanowiącej zał. nr 4 do protokołu  

 
Ad 3. 
Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Barbara Jakacka-
Green omówiła Sprawozdanie Zarządu Województwa z realizacji zadań 
„Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na lata 2006-2010” wykonywanych przez Samorząd 
Województwa Świętokrzyskiego w 2007 r., stanowiące zał. nr 5 do protokołu.   
 
W  d y s k u s j i :  
Radny Wojciech Kurek zapytał o źródło i skuteczność wydatkowania środków 
na wyposaŜenie oddziału odwykowego. 
Członek Zarzadu Marek Gos wyjaśnił, Ŝe środki na wyposaŜenie oddziału 
odwykowego, a zarazem podniesienie jego standardu, pochodziły z 
niewykorzystanych pieniędzy przez organizacje pozarządowe.  
Zastępca Przewodniczącego Komisji Wacław Berens potwierdził słuszność 
działań, szczególnie Ŝe NFZ daje pieniądze jedynie na leczenie, nie finansuje 
wyposaŜenia. 
Komisja przyjęła jednogłośnie ww. Sprawozdanie. 

 
Ad 4. 
Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Barbara Jakacka-
Green omówiła sprawozdanie Zarządu Województwa z  realizacji zadań 
Województwa Świętokrzyskiego w 2007 r. w ramach Krajowego Programu 
Zwalczania AIDS i Zapobiegania ZakaŜeniom HIV, stanowiące zał. nr 6 do 
protokołu.  
Komisja przyjęła jednogłośnie ww. Sprawozdanie. 

 
Ad 5. 
Spraw róŜnych nie zgłoszono. 
Na tym protokół zakończono. 
Protokół sporzadziła Barbara Loch   Przewodniczący obrad 

 
                          Marek Bogusławski 


